במהלך הזמן שחולף מאז,

הולך ונחשף גודל האסון, היקף הפגיעות
והנזקים שמן הסתם ילכו ויגדלו.

משלחת ישראלית של צה"ל כבר
והשם האסון לאזור נשלחה
שנבחר למבצע החילוץ וההצלה

הוא 'ענפי זית'.
באחד ההסכתים )'פודקאטס'(

שעסקו בנושא, דובר על רעידת
האדמה הגדולה שפגעה בטורקיה לפני

למעלה מעשרים וחמש שנים, בשנת התשנ"ט
)1999(. באותה רעידה נהרגו, ככל הידוע לנו עד
היום, למעלה מ-17,000, בני אדם ועוד למעלה
מ-48,000 פצועים וכ-600,000 איש נותרו ללא
קורת גג. גם אז יצאה משלחת ישראלית של
פיקוד העורף שזכתה להערכה רבה על פועלה.

הסתכלות קצרת
רואי שראתה לנגד עיניה את טובת
הנאתה האישית, הפכה בטווח
הארוך לנזק ברמה הלאומית.
ומנגד, סיפורה של המשלחת
הישראלית, לצד עוד משלחות
בעולם, שיוצאות בתנאי מזג אוויר
לא פשוטים, לבצע פעולות הצלה
שאינן נוגעות למשלחות באופן אישי
ולאומי. שני הצדדים האלה סייעו לי להבין

נקודה עמוקה על החיים.

חשק וחפץ
בשנת התרע"ד )1914(, בעודו תקוע באירופה
בעקבות פרוץ מלחמת העולם הראשונה, כתב
הרב קוק זצ"ל את פתגמי "מגד ירחים" לחודשי
השנה. בפתגם לחודש שבט כתב: "חשק נטיעת
אילנות נובע מחפץ הטבת הדורות הבאים, שעיקר
תוקפו מובלט בעץ החרוב". בפתגם הקצר הזה
גנוזה חוכמה עמוקה שהתחדדה אצלי בעקבות
אסון רעידת האדמה ומשלחות החילוץ שיצאו